现担任公司董事，谢炜现担任公司董事、副总经理，分别持有佛山市乐华恒业实业投资有限

公司16.25%的股权，合计持有65%股权；ZHEN� HUI� HUO现担任公司董事、副总经理，持

有佛山市霍陈贸易有限公司100%股权； 霍少容现担任公司董事； 佛山市霍陈贸易有限公

司、霍少容分别持有佛山市乐华恒业实业投资有限公司25%、10%的股权；即公司董事长、总

经理谢岳荣，公司董事、副总经理ZHEN� HUI� HUO、霍秋洁、谢炜，公司董事霍少容、谢安

琪，同时也通过佛山市乐华恒业实业投资有限公司间接持有公司股份。

本次申请解除股份限售后，上述股东及间接持股的董事、高级管理人员仍需遵守《上市

公司股东减持股份管理暂行办法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变

动管理规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号一一股东及董事、 高级管理

人员减持股份》等相关规定及所作出的承诺管理所持有的公司股份，上述在公司担任董事、

高级管理人员的股东每年转让的股份不超过其直接或间接持有公司股份总数的25%， 且上

述股东在锁定期满后2年内减持价格不低于发行价（指公司首次公开发行股票的发行价格，

如果因公司上市后派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则按

照深圳证券交易所的有关规定作除权除息处理）。

2、截至本公告披露日，谢岳荣先生所持股份中134,604,645股处于冻结状态。上述股份

被司法冻结系其为西安市乐华恒业泾河新城房地产开发项目合作框架协议项下的义务提

供连带责任担保，因相关合同发生纠纷并正在仲裁中导致。 谢岳荣先生已督促协议各方积

极交涉，争取早日解决诉争事宜，具体情况详见公司2024年4月2日、2025年1月18日于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）等披露的《关于股东股份冻结的公告》。除此之外，

本次解除限售的其他股份不存在质押、冻结的情形。

3、本次申请解除限售的股东不存在为公司前任董事、高级管理人员且离职未满半年的

情形。

上述股东股份解除限售及上市流通后，公司董事会将持续关注相关股东（含间接持股

股东）出售股份情况，监督相关股东在出售股份时严格遵守《上市公司股东减持股份管理

暂行办法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第18号一一股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关法

律、法规及规范性文件的有关规定以及作出的相关承诺，并在定期报告中持续披露股东履

行承诺情况。

四、本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况

本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变化情况如下：

股份性质

本次变动前

本次变动数量

（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股 801,550,160 82.88% -620,000,000 181,550,160 18.77%

高管锁定股 0 0.00% 180,000,000 180,000,000 18.61%

首发前限售股 800,000,000 82.72% -800,000,000 0 0.00%

股权激励限售股 1,550,160 0.16% 0 1,550,160 0.16%

二、无限售条件流通股 165,612,800 17.12% 620,000,000 785,612,800 81.23%

三、总股本 967,162,960 100.00% 0 967,162,960 100.00%

说明：（1）本报表中的“比例” 为四舍五入留两位小数后的结果。（2）上表中数值若出

现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。 （3）以上股本变动情况仅考

虑本次首发前限售股解除限售事项，实际变动结果以本次解除限售股份上市流通事项完成

后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构中信证券股份有限公司认为：箭牌家居本次限售股份上市流通符合

《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则（2025�年修订）》等相关法律法规和

规范性文件的要求；公司本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法

规、部门规章、有关规则和股东承诺。 截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的

各股东不存在违反其所做出的承诺的行为。 公司本次限售股份相关的信息披露真实、准确、

完整。 保荐机构对公司本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、 中信证券股份有限公司关于箭牌家居集团股份有限公司首次公开发行前已发行部

分股份上市流通的核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

箭牌家居集团股份有限公司

董事会

2025年10月22日

证券代码：002809 证券简称：红墙股份 公告编号：2025-059

广东红墙新材料股份有限公司

关于控股股东、实际控制人权益变动触及1%整数倍的公告

控股股东、实际控制人刘连军先生保证向本公司提供的信息内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

广东红墙新材料股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年7月18日在

巨潮资讯网披露了《关于控股股东、实际控制人减持公司股份的预披露公告》

（公告编号：2025-043），公司控股股东、实际控制人刘连军先生拟于减持公

告披露之日起15个交易日后的3个月内，以集中竞价交易和大宗交易的方式减

持本公司股份不超过6,347,830股，减持比例不超过公司总股本的3.00%。 其

中，通过集中竞价交易方式减持的，减持股份的总数不超过2,115,943股，减

持比例不超过公司总股本的1%；通过大宗交易方式减持的，减持股份的总数

不超过4,231,887股，减持比例不超过公司总股本的2%。

近日，公司收到控股股东、实际控制人刘连军先生出具的《股份减持计划

进展告知函》，减持后持有权益由44.12%减少至43.95%，达到1%的整数倍。现

将相关情况公告如下：

一、权益变动的基本情况

根据《证券法》第六十三条、《上市公司收购管理办法》第十三条的规定，

持股5%以上股东通过证券交易所的证券交易方式持股每减少1%， 应披露相

关情况，具体如下：

1．基本情况

信息披露义务人 刘连军

住所 广东省惠州市

权益变动时间 2025年9月至2025年10月

股票简称 红墙股份 股票代码 002809

变动类型（可多

选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有□ 无√

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2．本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持/减持股数（股） 增持/减持比例（%）

A股 减持345,600股 0.16%

合 计 减持345,600股 0.16%

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易 √

通过证券交易所的大宗交易 √

其他 □（请注明）

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

合计持有股份 93,357,975 44.12% 93,012,375 43.95%

其中：无限售条件股份 21,753,019 10.28% 21,407,419 10.11%

有限售条件股份 71,604,956 33.84% 71,604,956 33.84%

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计划

是√ 否□

公司于2025年7月18日在巨潮资讯网披露了《关于控股股东、实际控制人减

持公司股份的预披露公告》（公告编号：2025-043），控股股东、实际控制人刘

连军先生本次减持与其此前已披露的意向、减持计划一致，减持数量在减持计

划范围内。 减持后持有权益由44.12%减少至43.95%，达到1%的整数倍。 本次减

持计划尚未实施完毕。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收

购管理办法》 等法律、行

政法规、部门规章、规范

性文件和本所业务规则

等规定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三

条的规定，是否存在不得

行使表决权的股份

是□ 否√

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6．30%以上股东增持股份的说明（不适用）

7．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 √

2．相关书面承诺文件 □

3．律师的书面意见 □

4．深交所要求的其他文件 √

二、其他相关说明

1、公司控股股东、实际控制人刘连军先生未违反《证券法》《上市公司收

购管理办法》《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 18� 号一一股东及董事、 高级管理人员减持股

[…]

协议》。 根据该协议，自协议签署生效之日起，陈玉忠先生与上海电气的表决

权委托关系解除。

本次表决权委托解除后，上海电气直接持有公司11,600.0万股股份，占公

司总股本的13.51%；公司控股股东上海电气控股集团有限公司（以下简称“电

气控股” ）另直接持有公司13,245.9万股股份，占公司总股本的15.42%。 电气

控股和上海电气合计持有公司24,845.9万股股份，占公司总股本的28.93%。

二、本次权益变动的情况

1．基本情况

信息披露义务人

一

上海电气集团股份有限公司

住所 上海市华山路1100弄16号

信息披露义务人

二

上海电气控股集团有限公司

住所 上海市黄浦区四川中路110号

权益变动时间 2025年10月20日

权益变动过程

本次权益变动前，上海电气直接持有公司11,600.0万股股份，占公司总股本的13.51%；陈

玉忠先生持有的1,529.0万股股份表决权委托上海电气行使。 此外，公司控股股东电气控

股另持有公司13,245.9万股股份，占公司总股本的15.42%。 上海电气享有公司13,129.0

万股股份的表决权， 电气控股和上海电气合计享有公司26,374.9万股股份的表决权，股

份数量占公司总股本的30.71%。

2025年10月20日，上海电气与陈玉忠签署了《表决权委托协议终止协议》，根据该协

议，自协议签署生效之日起，陈玉忠与上海电气的表决权委托关系解除。

本次权益变动后， 上海电气直接持有公司11,600.0万股股份， 占公司总股本的

13.51%；公司控股股东电气控股另持有公司13,245.9万股股份，占公司总股本的15.42%。

电气控股和上海电气合计享有公司24,845.9万股股份的表决权，股份数量占公司总股本

的28.93%。

本次权益变动不涉及公司控股股东和实际控制人发生变更的情形。

股票简称 天沃科技 股票代码 002564

变动方向 上升□下降√ 一致行动人 有□无√

2．本次权益变动情况

股东名称 股份种类（A股、B股等）

增持/减持/其他变动 （请注

明）股数（万股）

增持/减持/其他变动（请注

明）比例（%）

上海电气、电气

控股

A股

因解除表决权委托协议，上海

电气及电气控股表决权数量

减少1,529.0万股

因解除表决权委托协议， 上海

电气及电气控股表决权比例下

降1.78%

本次权益变动方

式（可多选）

通过证券交易所的集中交易□

通过证券交易所的大宗交易□

其他√（解除表决权委托协议）

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（万股）

占总股本比

（%）

股数

（万股）

占总股本比例

（%）

电气控股

合计持有股份 13,245.9 15.42 13,245.9 15.42

其中：无限售条件股份 13,245.9 15.42 13,245.9 15.42

有限售条件股份 0 0 0 0

上海电气

合计持有股份 11,600.0 13.51 11,600.0 13.51

其中：无限售条件股份 11,600.0 13.51 11,600.0 13.51

有限售条件股份 0 0 0 0

陈玉忠

合计持有股份 1,529.0 1.78 1,529.0 1.78

其中：无限售条件股份 1,529.0 1.78 1,529.0 1.78

有限售条件股份 0 0 0 0

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、

计划

是□否√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公

司收购管理办法》等法律、行政法规、部门

规章、 规范性文件和本所业务规则等规定

的情况

是□否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存

在不得行使表决权的股份

是□否√

如是，请说明对应股份数量及占现有上市公司股本的比例。

6．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件√

三、对公司的影响以及存在的风险

本次权益变动系持股5%以上股东及其一致行动人之间解除表决权委托，

不涉及通过二级市场减持公司股份，不会使公司控股股东、实际控制人发生变

化，不存在损害公司及其他股东利益的情形，亦不会对公司正常生产经营活动

产生影响。

特此公告。

苏州天沃科技股份有限公司

董事会

2025年10月22日